
Descripcion del Programa: SERVICIOS MUNICIPALES GENERALES
Totales: 2,728,564.78 0.000.00855,978.45 2,645,865.602,645,865.60 2,728,564.78 0.005,406,893.57 0.001,567,000.15 0.004,246,000.00 1,871,915.27 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

306,238.17 0.00 1,212,988.37 1,038,101.28 4,167,125.26 0.000.000.000.002,256,149.441,987,428.520.002,256,149.441,987,428.523,686,000.00

110 Personal Permanente 206,000.00 0.00 917,100.98 829,101.28 3,854,999.70 0.000.000.000.001,952,371.181,898,628.520.001,952,371.181,898,628.523,561,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,818,000.00 0.00 0.00 146,021.18 70,671.48 952,078.52 941,271.18 0.00 952,078.52 941,271.18 0.001,893,349.70 0.00 0.000.00
112 Retribuciones a personal 

directivo y de control
0.00 6,000.00 0.00 13,800.00 5,000.00 14,800.00 0.00 0.00 14,800.00 0.00 0.0014,800.00 0.00 0.000.00

113 Adicionales (dietas) 1,440,000.00 200,000.00 0.00 670,000.00 660,000.00 903,750.00 746,250.00 0.00 903,750.00 746,250.00 0.001,650,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
303,000.00 0.00 0.00 87,279.80 93,429.80 28,000.00 264,850.00 0.00 28,000.00 264,850.00 0.00296,850.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 199,300.00 49,000.00 225,300.00 0.000.000.000.00136,500.0088,800.000.00136,500.0088,800.0075,000.00
121 Sueldos y salarios básicos 50,000.00 0.00 0.00 121,800.00 19,000.00 88,800.00 64,000.00 0.00 88,800.00 64,000.00 0.00152,800.00 0.00 0.000.00
122 Jornales 25,000.00 0.00 0.00 77,500.00 30,000.00 0.00 72,500.00 0.00 0.00 72,500.00 0.0072,500.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

100,238.17 0.00 96,587.39 160,000.00 86,825.56 0.000.000.000.00167,278.260.000.00167,278.260.0050,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

50,000.00 100,238.17 0.00 96,587.39 160,000.00 0.00 167,278.26 0.00 0.00 167,278.26 0.0086,825.56 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

317,940.25 0.00 484,679.14 262,005.29 895,614.10 0.000.000.000.00395,802.34471,348.570.00395,802.34471,348.57355,000.00

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 36,561.42 36,379.43 50,181.99 0.000.000.000.0023,302.3426,819.650.0023,302.3426,819.6550,000.00
211 Energía eléctrica 20,000.00 0.00 0.00 36,561.42 10,165.38 23,093.70 23,302.34 0.00 23,093.70 23,302.34 0.0046,396.04 0.00 0.000.00
212 Agua 10,000.00 0.00 0.00 0.00 9,100.00 840.00 0.00 0.00 840.00 0.00 0.00900.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
15,000.00 0.00 0.00 0.00 12,114.05 2,885.95 0.00 0.00 2,885.95 0.00 0.002,885.95 0.00 0.000.00

216 Correos e Internet 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

25,000.00 0.00 11,200.00 28,406.08 37,793.92 0.000.000.000.000.0037,793.920.000.0037,793.9230,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

10,000.00 0.00 0.00 10,600.00 12,155.00 8,445.00 0.00 0.00 8,445.00 0.00 0.008,445.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

20,000.00 25,000.00 0.00 600.00 16,251.08 29,348.92 0.00 0.00 29,348.92 0.00 0.0029,348.92 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

68,000.00 0.00 257,000.00 68,450.00 376,550.00 0.000.000.000.00239,000.00137,550.000.00239,000.00137,550.00120,000.00

253 Jurídicos 40,000.00 0.00 0.00 0.00 38,450.00 1,550.00 0.00 0.00 1,550.00 0.00 0.001,550.00 0.00 0.000.00
254 Administración financiera 50,000.00 68,000.00 0.00 137,000.00 0.00 136,000.00 119,000.00 0.00 136,000.00 119,000.00 0.00255,000.00 0.00 0.000.00
255 Capacitaciones 30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
259 Otros Servicios Técnicos y 

Profesionales n.c.
0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00120,000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 57,450.00 103,105.00 74,345.00 0.000.000.000.0010,000.0064,345.000.0010,000.0064,345.00120,000.00

261 Transporte ( transportar 
alimentos)

0.00 0.00 0.00 5,000.00 2,000.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

25,000.00 0.00 0.00 0.00 23,755.00 1,245.00 0.00 0.00 1,245.00 0.00 0.001,245.00 0.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 50,000.00 0.00 0.00 0.00 38,350.00 11,650.00 0.00 0.00 11,650.00 0.00 0.0011,650.00 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 40,000.00 0.00 0.00 52,450.00 34,000.00 48,450.00 10,000.00 0.00 48,450.00 10,000.00 0.0058,450.00 0.00 0.000.00
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270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

134,940.25 0.00 96,467.72 15,004.78 236,403.19 0.000.000.000.0044,000.00164,000.000.0044,000.00164,000.0020,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

20,000.00 134,940.25 0.00 96,467.72 15,004.78 164,000.00 44,000.00 0.00 164,000.00 44,000.00 0.00236,403.19 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

90,000.00 0.00 26,000.00 10,660.00 120,340.00 0.000.000.000.0079,500.0040,840.000.0079,500.0040,840.0015,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

15,000.00 90,000.00 0.00 1,000.00 10,660.00 15,840.00 79,500.00 0.00 15,840.00 79,500.00 0.0095,340.00 0.00 0.000.00

293 Retribuciones por 
actuaciones artísticas

0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

171,573.20 0.00 101,424.59 108,127.06 289,870.73 0.000.000.000.0048,833.00160,585.030.0048,833.00160,585.03125,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

81,266.70 0.00 5,000.00 62,313.32 53,953.38 0.000.000.000.007,518.0046,435.380.007,518.0046,435.3830,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

30,000.00 81,266.70 0.00 5,000.00 62,313.32 46,435.38 7,518.00 0.00 46,435.38 7,518.00 0.0053,953.38 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 20,990.00 18,717.00 22,273.00 0.000.000.000.0018,750.003,523.000.0018,750.003,523.0020,000.00

353 Abonos y fertilizantes 0.00 0.00 0.00 2,000.00 1,100.00 900.00 0.00 0.00 900.00 0.00 0.00900.00 0.00 0.000.00
356 Combustible y lubricantes 20,000.00 0.00 0.00 18,990.00 17,617.00 2,623.00 18,750.00 0.00 2,623.00 18,750.00 0.0021,373.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 2,200.00 200.00 2,000.00 0.000.000.000.000.002,000.000.000.002,000.000.00
364 Herramientas menores 0.00 0.00 0.00 1,700.00 90.00 1,610.00 0.00 0.00 1,610.00 0.00 0.001,610.00 0.00 0.000.00
369 Otros productos metálicos, 

n.c. (candados, llaves, 
llavines, etc.)

0.00 0.00 0.00 500.00 110.00 390.00 0.00 0.00 390.00 0.00 0.00390.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

90,306.50 0.00 73,234.59 26,896.74 211,644.35 0.000.000.000.0022,565.00108,626.650.0022,565.00108,626.6575,000.00

391 Elementos de limpieza 25,000.00 0.00 0.00 4,100.00 20,311.74 4,713.26 4,075.00 0.00 4,713.26 4,075.00 0.008,788.26 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
50,000.00 90,306.50 0.00 53,934.59 6,510.00 103,788.39 3,490.00 0.00 103,788.39 3,490.00 0.00187,731.09 0.00 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

0.00 0.00 0.00 15,200.00 75.00 125.00 15,000.00 0.00 125.00 15,000.00 0.0015,125.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

57,676.40 0.00 51,193.60 108,566.52 30,303.48 0.000.000.000.0027,780.002,523.480.0027,780.002,523.4830,000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

57,676.40 0.00 51,193.60 108,566.52 30,303.48 0.000.000.000.0027,780.002,523.480.0027,780.002,523.4830,000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

30,000.00 57,676.40 0.00 51,193.60 108,566.52 2,523.48 27,780.00 0.00 2,523.48 27,780.00 0.0030,303.48 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 2,550.43 0.00 21,629.57 50,200.00 23,980.00 0.000.000.000.000.0023,980.000.000.0023,980.0050,000.00
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

1,500.00 0.00 3,500.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.005,000.000.000.005,000.000.00

517 Transferencias corrientes a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro 
( cuota AHMON)

0.00 1,500.00 0.00 3,500.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

1,050.43 0.00 18,129.57 50,200.00 18,980.00 0.000.000.000.000.0018,980.000.000.0018,980.0050,000.00
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571 Subsidios a particulares 50,000.00 1,050.43 0.00 18,129.57 50,200.00 18,980.00 0.00 0.00 18,980.00 0.00 0.0018,980.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL Y COMUNITARIO
Totales: 7,787,958.34 0.000.002,764,004.17 269,574.62269,574.62 7,787,958.34 0.0011,819,966.38 0.004,710,547.49 0.009,255,680.80 4,510,828.90 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 42,729.80 217,929.80 310,600.00 0.000.000.000.00172,300.00138,200.000.00172,300.00138,200.00485,800.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 42,729.80 217,929.80 310,600.00 0.000.000.000.00172,300.00138,200.000.00172,300.00138,200.00485,800.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 416,400.00 0.00 0.00 40,800.00 188,000.00 110,800.00 158,300.00 0.00 110,800.00 158,300.00 0.00269,200.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
69,400.00 0.00 0.00 1,929.80 29,929.80 27,400.00 14,000.00 0.00 27,400.00 14,000.00 0.0041,400.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

645,000.00 0.00 2,844,262.98 3,332,496.54 6,106,766.44 0.000.000.000.003,054,137.340.000.003,054,137.340.005,950,000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

445,000.00 0.00 1,131,073.91 2,589,307.47 3,436,766.44 0.000.000.000.001,340,948.270.000.001,340,948.270.004,450,000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,800,000.00 60,000.00 0.00 891,000.00 1,586,938.13 0.00 746,608.35 0.00 0.00 746,608.35 0.001,164,061.87 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

450,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,564.00 0.00 0.00 178,564.00 0.00650,000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

600,000.00 185,000.00 0.00 126,326.00 449,226.00 0.00 311,229.70 0.00 0.00 311,229.70 0.00462,100.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

1,600,000.00 0.00 0.00 113,747.91 553,143.34 0.00 104,546.22 0.00 0.00 104,546.22 0.001,160,604.57 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

200,000.00 0.00 1,713,189.07 743,189.07 2,670,000.00 0.000.000.000.001,713,189.070.000.001,713,189.070.001,500,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

1,500,000.00 200,000.00 0.00 1,713,189.07 743,189.07 0.00 1,713,189.07 0.00 0.00 1,713,189.07 0.002,670,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 2,119,004.17 0.00 1,623,836.12 1,160,121.15 5,402,599.94 0.000.000.000.004,561,521.00131,374.620.004,561,521.00131,374.622,819,880.80
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
1,070,780.09 0.00 371,239.00 387,121.15 1,709,014.94 0.000.000.000.00867,936.00131,374.620.00867,936.00131,374.62654,117.00

571 Subsidios a particulares 0.00 58,485.40 0.00 205,550.00 40,689.00 111,814.62 95,978.00 0.00 111,814.62 95,978.00 0.00223,346.40 0.00 0.000.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

654,117.00 1,012,294.69 0.00 165,689.00 346,432.15 19,560.00 771,958.00 0.00 19,560.00 771,958.00 0.001,485,668.54 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

1,048,224.08 0.00 1,252,597.12 773,000.00 3,693,585.00 0.000.000.000.003,693,585.000.000.003,693,585.000.002,165,763.80

581 Subsidios a la administración 
central

2,165,763.80 1,048,224.08 0.00 1,252,597.12 773,000.00 0.00 3,693,585.00 0.00 0.00 3,693,585.00 0.003,693,585.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCION AMBIENTAL
Totales: 40,200.00 0.000.000.00 60,300.0060,300.00 40,200.00 0.00100,500.00 0.000.00 0.0093,800.00 6,700.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 6,700.00 0.00 100,500.00 0.000.000.000.0040,200.0060,300.000.0040,200.0060,300.0093,800.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 6,700.00 0.00 100,500.00 0.000.000.000.0040,200.0060,300.000.0040,200.0060,300.0093,800.00
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111 Sueldos y Salarios Básicos 80,400.00 0.00 0.00 6,700.00 0.00 46,900.00 40,200.00 0.00 46,900.00 40,200.00 0.0087,100.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
13,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,400.00 0.00 0.00 13,400.00 0.00 0.0013,400.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 5,859,040.80 0.000.00712,546.02 328,640.50328,640.50 2,290,058.38 0.003,219,989.89 3,568,982.422,086,147.41 0.002,619,340.40 1,974,250.88 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

529,176.32 0.00 1,213,747.70 1,992,546.48 1,477,247.74 0.000.000.000.00761,136.17328,640.500.00761,136.17328,640.501,726,870.20

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.0070,000.000.000.0070,000.000.000.00
413 Adquisición de terrenos para 

usos varios
0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

529,176.32 0.00 793,747.70 731,370.94 825,698.28 0.000.000.000.00591,136.17238,640.500.00591,136.17238,640.50234,145.20

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

0.00 0.00 0.00 70,000.00 3,521.50 6,478.50 54,079.29 0.00 6,478.50 54,079.29 0.0066,478.50 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 0.00 0.00 483,448.26 483,448.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

234,145.20 273,487.86 0.00 166,231.02 226,644.30 197,962.00 249,256.88 0.00 197,962.00 249,256.88 0.00447,219.78 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 255,688.46 0.00 74,068.42 17,756.88 34,200.00 287,800.00 0.00 34,200.00 287,800.00 0.00312,000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 320,000.00 1,261,175.54 551,549.46 0.000.000.000.00100,000.0090,000.000.00100,000.0090,000.001,492,725.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

1,492,725.00 0.00 0.00 320,000.00 1,261,175.54 90,000.00 100,000.00 0.00 90,000.00 100,000.00 0.00551,549.46 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 51,724.88 0.00 335,000.00 0.00 837,324.84 0.000.000.000.00623,504.900.000.00623,504.900.00450,599.96
520 TRASNFERENCIAS AL 

SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

0.00 0.00 335,000.00 0.00 624,401.96 0.000.000.000.00623,504.900.000.00623,504.900.00289,401.96

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

289,401.96 0.00 0.00 335,000.00 0.00 0.00 623,504.90 0.00 0.00 623,504.90 0.00624,401.96 0.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

51,724.88 0.00 0.00 0.00 212,922.88 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00161,198.00

541 Transferencias Capital a la 
administración central

146,165.00 44,603.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00190,768.88 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

15,033.00 7,121.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0022,154.00 0.00 0.000.00
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700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

131,644.82 0.00 425,503.18 93,600.93 905,417.31 0.003,568,982.420.000.00905,417.310.000.004,474,399.730.00441,870.24

730 SERVICIO DE LA 
DEUDA INTERNA A 
LARGO PLAZO

131,644.82 0.00 425,503.18 93,600.93 905,417.31 0.000.000.000.00905,417.310.000.00905,417.310.00441,870.24

732 Intereses De la deuda interna 
sobre prestamos a largo 
plazo

141,870.24 0.00 0.00 0.00 93,600.93 0.00 48,269.31 0.00 0.00 48,269.31 0.0048,269.31 0.00 0.000.00

736 Amortización de la deuda 
interna sobre prestamos a 
largo plazo

300,000.00 131,644.82 0.00 425,503.18 0.00 0.00 857,148.00 0.00 0.00 857,148.00 0.00857,148.00 0.00 0.000.00

770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,568,982.420.000.000.000.000.003,568,982.420.000.00

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores 
(Inversion)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,568,982.42 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,568,982.42 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO ECONOMICO
Totales: 1,686,485.80 0.000.00446,038.76 0.000.00 1,686,485.80 0.001,907,685.56 0.001,278,097.62 0.001,461,646.80 1,278,097.62 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

225,578.18 0.00 1,278,097.62 1,068,097.62 1,835,578.18 0.000.000.000.001,633,675.800.000.001,633,675.800.001,400,000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

225,578.18 0.00 1,278,097.62 1,068,097.62 1,835,578.18 0.000.000.000.001,633,675.800.000.001,633,675.800.001,400,000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

1,400,000.00 225,578.18 0.00 1,278,097.62 1,068,097.62 0.00 1,633,675.80 0.00 0.00 1,633,675.80 0.001,835,578.18 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 220,460.58 0.00 0.00 210,000.00 72,107.38 0.000.000.000.0052,810.000.000.0052,810.000.0061,646.80
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
220,460.58 0.00 0.00 210,000.00 72,107.38 0.000.000.000.0052,810.000.000.0052,810.000.0061,646.80

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

61,646.80 220,460.58 0.00 0.00 210,000.00 0.00 52,810.00 0.00 0.00 52,810.00 0.0072,107.38 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

VILMA YAMILETH ORDOÑEZ 
CORRALES

RUDIY ROLANDO OSORIO GUNERA MARLEN PATRICIA MARTINEZ 
GALINDO

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
INFORME DEL: 01/01/2018 AL: 25/01/2018 POR CIERRE DE GESTION MPAL.

Primer Trimestre Complementario:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.
INFORME DEL: 01/01/2018 AL: 25/01/2018 POR CIERRE DE GESTION MPAL.Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
PRIMER TRIMESTRE COMPLEMENTARIO, SEGUNDO 
TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO TRIMESTRE

O981J3Xhtk44O3JqpB9/JzJ+lG0Y+EI5hBvl2fF76/zG6fHvpcbUUIRcBuTzyldN1AaJYxamIAxyz218EtjYuEJb8qZ00VC7jJnXGfg26C1HWj5BCjL+5ALA364Q9B9FN2V8pB/ 
2d1rZ31f62nE+ngYCbWBLYFHG76AF6zxuZNenlxyrl0xy7Pz3zAhkuRK/zVJDtkKsEPjk4KGsWH9VerKXEUFgLi5pbBF3OzDsbhv7eJBB7gOVCiHWRkYSRihcwGTu5ajEuCB187 
aBfqX7uGSB+9QiL0UdahnDwdAq4NcY7eH3Aw79nOvAxKN3FqxreAx7d+x1HmGGeCZCZquQtIcTD7QalEX/KRuCjeyLCDzJrVd76p5BLvVaCpaKxmiOvSiuF3nozWxZb2vfvLxTr A==
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